
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 декабря 2023 года № 1136-пп

Иркутск

О внесении изменения в распределение объемов субсидий на реализацию 
первоочередных мероприятий по модернизации объектов 

теплоснабжения и подготовке к отопительному сезону объектов 
коммунальной инфраструктуры, которые находятся или будут 

находиться в муниципальной собственности, а также мероприятий по 
модернизации систем коммунальной инфраструктуры, которые 

находятся или будут находиться в муниципальной собственности, на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов и признании 

утратившим силу постановления Правительства Иркутской области
от 3 августа 2023 года № 664-пп

В соответствии с пунктами 2, 3 части 7 статьи 4 Закона Иркутской 
области от 22 октября 2013 года № 74-03 «О межбюджетных трансфертах и 
нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субсидий на реализацию 
первоочередных мероприятий по модернизации объектов теплоснабжения и 
подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной 
инфраструктуры, которые находятся или будут находиться в муниципальной 
собственности, а также мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры, которые находятся или будут находиться в муниципальной 
собственности, на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, 
утвержденное в таблице 22 приложения 15 к Закону Иркутской области 
от 12 декабря 2022 года № 112-03 «Об областном бюджете на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов», изменение, изложив его в новой 
редакции (прилагается).

2. Постановление Правительства Иркутской области от 
3 августа 2023 года № 664-пп «О внесении изменения в распределение 
объемов субсидий на реализацию первоочередных мероприятий по 
модернизации объектов теплоснабжения и подготовке к отопительному 
сезону объектов коммунальной инфраструктуры, которые находятся или 
будут находиться в муниципальной собственности, а также мероприятий по



2

модернизации систем коммунальной инфраструктуры, которые находятся 
или будут находиться в муниципальной собственности, на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 13 декабря 2023 года № 1136-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
ОБЪЕМОВ СУБСИДИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПЕРВООЧЕРЕДНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ ПО МОДЕРНИЗАЦИИ ОБЪЕКТОВ 
ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ И ПОДГОТОВКЕ К ОТОПИТЕЛЬНОМУ 

СЕЗОНУ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ, 
КОТОРЫЕ НАХОДЯТСЯ ИЛИ БУДУТ НАХОДИТЬСЯ В 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, А ТАКЖЕ МЕРОПРИЯТИЙ 
ПО МОДЕРНИЗАЦИИ СИСТЕМ КОММУНАЛЬНОЙ 

ИНФРАСТРУКТУРЫ, КОТОРЫЕ НАХОДЯТСЯ ИЛИ БУДУТ 
НАХОДИТЬСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ,

НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ, 
УТВЕРЖДЕННОЕ В ТАБЛИЦЕ 22 ПРИЛОЖЕНИЯ 15 К ЗАКОНУ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 12 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА № 112-03  

«ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ
ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ»

Наименования городских округов, 
муниципальных районов, поселений

2023 год 2024 год 2025 год

Г ородские округа:
1. Зиминское городское муниципальное 

образование 396 694,6 195 715,0 0,0

2. Городской округ муниципального 
образования город Саянск Иркутской 

области
11 964,6 0,0 0,0

3. Городской округ «город Свирск» 
Иркутской области 4 533,0 41 506,0 0,0

4. Муниципальное образование «город 
Черемхово» 74 984,4 53 657,2 20 000,0

Муниципальные районы:
5. Муниципальное образование Балаганский 

муниципальный район Иркутской области 1 715,1 0,0 0,0

6. Муниципальное образование «Братский 
район» Иркутской области 30 043,9 0,0 0,0

7. Муниципальное образование 
«Заларинский район» 3 748,6 0,0 0,0

8. Иркутское районное муниципальное 
образование Иркутской области 38 930,9 0,0 0,0

9. Муниципальное образование «Качугский 
район» 3 324,1 0,0 0,0

10. Куйтунский муниципальный район 
Иркутской области 2 650,8 0,0 0,0

11. Ольхонский муниципальный район 
Иркутской области 2 037,8 0,0 0,0

12. Слюдянский муниципальный район 
Иркутской области 13 265,2 0,0 0,0

13. Муниципальное образование «Тулунский 
район» 4 427,4 0,0 0,0



2

14. Усть-Илимский муниципальный район 
Иркутской области 7 822,5 0,0 0,0

15. Чунское районное муниципальное 
образование 5 540,2 0,0 0,0

16. Шелеховский муниципальный район 
Иркутской области 0,0 36 507,0 105 715,0

Городские поселения:
17. Заларинское муниципальное образование 

Заларинского района Иркутской области 10 998,7 0,0 0,0

18. Тыретское городское поселение 
Заларинского муниципального района 

Иркутской области
3 840,0 1 238,1 0,0

19. Ульканское городское поселение 
Казачинско-Ленского муниципального 

района Иркутской области
6 040,6 0,0 0,0

20. Магистральнинское городское поселение 
Казачинско-Ленского муниципального 

района Иркутской области
10 000,0 23 421,0 10 000,0

21. Куйтунское городское поселение 
Куйтунского муниципального района 

Иркутской области
79 320,0 0,0 0,0

22. Радищевское городское поселение 
Нижнеилимского муниципального района 

Иркутской области
4 913,7 0,0 0,0

23. Янгелевское городское поселение 
Нижнеилимского муниципального района 

Иркутской области 0,0 12 322,6 0,0

24. Нижнеудинское муниципальное 
образование 26 697,7 0,0 0,0

25. Слюдянское городское поселение 
Слюдянского муниципального района 

Иркутской области
38 369,1 0,0 0,0

26. Байкальское муниципальное образование
36 064,7 0,0 0,0

27. Култукское городское поселение 
Слюдянского муниципального района 

Иркутской области
1 770,6 0,0 0,0

28. Железнодорожное городское поселение 
Усть-Илимского муниципального района 

Иркутской области
3 917,7 0,0 0,0

29. Мишелевское городское поселение 
Усольского муниципального района 

Иркутской области
17 501,6 0,0 0,0

30. Тайтурское городское поселение 
Усольского муниципального района 

Иркутской области
4 749,1 0,0 0,0

31. Бирюсинское городское поселение 
Тайшетского муниципального района 

Иркутской области
0,0 6 459,9 0,0

32. Михайловское муниципальное 
образование 27 927,4 12 575,4 0,0

33. Городское поселение Чунское 17 539,5 0,0 0,0



3

муниципальное образование Чунского 
районного муниципального образования 

Иркутской области
34. Киренское городское поселение Киренского 

муниципального района Иркутской области 4 996,6 0,0 0,0

Сельские поселения:
35. Жуинское сельское поселение 

Бодайбинского муниципального района 
Иркутской области

7 190,1 0,0 0,0

36. Батаминское сельское поселение 
Зиминского муниципального района 

Иркутской области
8 162,6 0,0 0,0

37. Филипповское сельское поселение 
Зиминского муниципального района 

Иркутской области
5 925,1 0,0 0,0

38. Усть-Удинское сельское поселение Усть- 
Удинского муниципального района 

Иркутской области
20 000,0 35 000,0 60 000,0

39. Лоховское сельское поселение 
Черемховского муниципального района 

Иркутской области
3 046,7 0,0 0,0

40. Голуметское сельское поселение 
Черемховского муниципального района 

Иркутской области
9 824,6 0,0 0,0

41. Новогромовское сельское поселение 
Черемховского муниципального района 

Иркутской области
13 383,4 54 425,8 0,0

42. Бунбуйское сельское поселение Чунского 
муниципального района Иркутской области 13 077,5 0,0 0,0

43. Муниципальное образование «Усть- 
Ордынское» 32 991,0 0,0 0,0

44. Еланцынское сельское поселение 
Ольхонского муниципального района 

Иркутской области
4 720,0 0,0 0,0

45. Речушинское сельское поселение 
Нижнеилимского муниципального района 

Иркутской области
1 037,7 0,0 0,0

ИТОГО: 1 015 688,8 472 828,0 195 715,0


